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200 mln złotych czeka na zespoły badawcze, które
prowadzą badania dotyczące m.in. bezpieczeństwa żywności, racjonalnego gospodarowania
zasobami naturalnymi w programie BIOSTRATEG, realizowanym przez Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju. Nabór wniosków w jego drugiej edycji rusza 9 czerwca.

Program BIOSTRATEG obejmuje pięć obszarów badawczych: bezpieczeństwo żywnościowe
i bezpieczeństwo żywności; racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi ze szczególnym
uwzględnieniem gospodarki wodnej; przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu, ze szczególnym
uwzględnieniem rolnictwa; ochrona bioróżnorodności oraz zrównoważony rozwój rolniczej
przestrzeni produkcyjnej; leśnictwo i przemysł drzewny.

 

200 mln zł znajdujące się gestii NCBR, będzie przeznaczone na dofinansowanie projektów
obejmujących badania naukowe, prace rozwojowe oraz działania związane z przygotowaniem do
wdrożenia wyników projektów. O dofinansowanie mogą się ubiegać konsorcja złożone z co najmniej
trzech podmiotów. Minimalna wartość dofinansowania projektu to 10 mln zł, a maksymalny czas
realizacji projektu to 36 miesięcy. Nabór wniosków będzie trwał od 9 czerwca do 23 lipca.

 

Realizacja programu daje też szansę na zwiększenie udziału polskich zespołów badawczych
w projektach i inicjatywach w ramach unijnego programu Horyzont 2020. "Dynamicznie zmieniająca
się rzeczywistość niesie wiele wyzwań, którym muszą sprostać naukowcy. Polska, podobnie jak inne
kraje, musi działać na rzecz zapewnienia zrównoważonego rozwoju, odpowiedzialnego zarządzania
zasobami naturalnymi oraz efektywnej produkcji rolnej. W programie BIOSTRATEG wspieramy
najlepsze projekty, które wprowadzają nowatorskie rozwiązania, będące odpowiedzią na te wyzwania"
– mówi, cytowana w przesłanym komunikacie, minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena
Kolarska-Bobińska.

 

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski podkreśla, że
potencjał produkcyjny polskiego rolnictwa i leśnictwa oraz jakość środowiska naturalnego zależą od
zdolności do wdrażania innowacyjnych technologii produkcji oraz racjonalnego gospodarowania
zasobami naturalnymi. "Efekty prac badawczych realizowanych w ramach programu BIOSTRATEG
przełożą się na wzrost innowacyjności tych sektorów polskiej gospodarki, a co za tym idzie lepszą
jakość życia Polaków" – mówi dyrektor NCBR.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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